
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
"НОВОПСКОВСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ" 

ГБОУ ПО ЛНР ("НАК") 

ул. Ленина, д. 16, пгт. Новопсков, м.о. Новопсковский, ЛНР, 292300, 
тел.: +7 (959) 258-10-95. факс: +7(857-63) 2-17-97, 

e-mail: novopskovnak@mail.ru
web: http://novopskovnak.ru

иоьмкч
ПРИКАЗ

пгт Новопсков

№^Z___

О составе студенческого спортивного 
клуба «ИРБИС»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 года № 1065 «Об утверждении 
Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 
спортивных клубов», Уставом государственного бюджетного образовательного 
учреждения профессионального образования Луганской Народной Республики 
«Новопсковский аграрный колледж», с пунктами 30,31 пункта 4 положения о 
студенческом спортивном клубе «ИРБИС», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать студенческий спортивный клуб «ИРБИС» в качестве структурного 
подразделения ГБОУ ПО ЛНР «Новопсковский аграрный колледж».

2. Зайченко Елену Николаевну, заместителя директора по воспитательной 
работе, назначить ответственной за общее руководство деятельностью 
спортивного клуба.

3. Рощина Владимира Васильевича, преподавателя физической культуры, 
назначить руководителем студенческого спортивного клуба «ИРБИС».

4. Рощину Владимиру Васильевичу, руководителю ССК «ИРБИС»:
4.1 В срок до 09.01.2024 провести выборы в Совет ССК «ИРБИС»;
4.2 В срок до 17.06.2024 совместно с Советом ССК «ИРБИС» и с 

привлечением студентов и работников колледжа организовать и провести 
конкурс по разработке эмблемы студенческого спортивного клуба 
«ИРБИС».

5. Разработать и утвердить Положение о студенческом спортивном клубе 
«ИРБИС».

mailto:novopskovnak@mail.ru
http://novopskovnak.ru


6. Руководителю ССК «ИРБИС» составить и утвердить план работы ССК 
«ИРБИС» на 2023-2024 учебный год.

7. Бабинцеву Алексею Анатольевичу, инженеру-электронщику, создать на 
официальном сайте колледжа раздел «Студенческий спортивный клуб 
«ИРБИС» с указанием его названия и разместить в нем утвержденное 
Положение и План работы ССК «ИРБИС» на 2023-2024 учебный год.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А. Жучинский


